
REPUBLIKY 10-TI LETÝCH JINDŘICHUV HRADEC (11. 6. 2016) 

V pátek navečer se naše 18-ti členná výprava pomalu sjela do pensionu Vajgar, kde byla ubytovaná větší 

část naší skupiny a zároveň zde byla zamluvena  od 20 hodin společná večeře. Ještě před tím jsme 

nelenili a všechny naše plavce zaregistrovali u organizátorů závodů, rodičům vyzvedli vstupenky a pak už 

hurá na večeři. Večeře byla dobrá, děti šly ve 21 hodin na své pokoje a ve 22 hodin byla vyhlášena 

večerka. K mému velkému překvapení všechny děti během půl hodiny spaly spánkem spravedlivých a my 

mohli s ostatními rodiči v klidu posedět. Ani my dospěláci jsme to však nepřeháněli a od půlnoci spala 

celá naše výprava. 

Budíček 6.30, snídaně 7.00 a v 7.45 odjezd na bazén. Zde jsme se rozloučili s rodiči, do party plavců jako 

styčného důstojníka a zároveň fotografa přibrali Béďu Brynycha a vyrazili na bazén. Vstupem na bazén a 

následným zahráním státní hymny na většinu plavců dolehla nervozita a obavy jak ty svoje “první 

republiky zvládnou”. Jak již všichni víme, děti to zvládly na výbornou . Naše výprava se během 

dopoledne rozšířila o Bartákovi, a tak naše expedice čítala konečných 20 členů! Po dopoledním 

programu jsme byli 3x “ na bedně” a mohli s klidem vyrazit na oběd. Drobné komplikace s obědem jsme 

rychle vyřešili a mohli tak vyrazit s dětmi na náměstí na zmrzlinu.  

Odpolední program začal kolem 15 hodiny rozplaváním a od 15:30 začaly boje o medaile. I v této části 

závodů byla naše výprava úspěšná a opět stála 3x “ na bedně”. Anička se Simonkou měly odplaváno o 

chlup dříve než kluci a tak nás opustily před 18 hodinou. Kluci měli ještě štafetu a tak si ty závody 

vychutnali do úplného konce (19 hodin).  

NAŠI BORCI A BORKYNĚ : 

ANIČKA HORKÁ - pohodářka 

Bohužel největší smolařka závodů. Hned v prvním startu na  100 znak si špatně spočítala bazény a zůstala 

stát po 75 metrech. Když si to uvědomila, chtěla chybu napravit. Jenže chtěla tak moc, že po uplavání 100 

metrů udělala kotoulovku a frčela dál). Smůla si na Aničku zasedla a druhou diskvalifikaci chytla na 100 

prsa, za 2 pohyby rukou při startu pod vodou. Tím si Anička smůlu vybrala a v ostatních disciplínách se 

rvala jako lvice. Díky, Aničko! 

100 Z – diskvalifikace (porušení znakové polohy v cíli) 

100 M – 14. místo 

100 PZ – 32. místo 

100 VZ – 21. místo, 1:24,8  Zlepšení oproti přihl.času 

100 P – diskvalifikace (dva záběry pod vodou) 

50 M – 31. místo 

 

SIMONKA ŠINDLEROVÁ – šikulka 



Zodpovědná holčička – sen každé maminky!. Velmi šikovná plavkyně, nic neodflákla, do všeho šla 

naplno a bylo to znát na jejích časech.  Díky Simonce se mi podařilo minimalizovat rošťárny kluků, kterým 

v průběhu závodů otrnulo a začali vymýšlet blbinky .  Díky, Simonko! 

100 Z – 10. místo, 1:30,3  Zlepšení oproti přihl.času 

100 PZ – 14. místo, 1:35,0  Zlepšení oproti přihl.času  

200 VZ – 14. místo, 3:02,6  Zlepšení oproti přihl.času 

50 Z –   9. místo, 0:42,0   Zlepšení oproti přihl.času 

50 M – 16. místo 

200 PZ – 10. místo, 3:21,5  Zlepšení oproti přihl.času 

 

ONDRA BARTÁK – rošťák  

Jednoznačně největší rošťák (v dobrém slova smyslu)  z našich „pánů kluků“ .  I když měl slušnou 

konkurenci (Honza, Filip), v této disciplíně by zvítězil :)). Ke svým závodům přistupoval zodpovědně a 

dokonce byl občas tak nervózní, aby něco nepokazil na startu, že  cvakal zubama . U Ondry musím 

vyzdvihnout jeho úžasné nasazení  ve finiši polohové štafety. Velkou měrou se podílel na  vítězství!! Byl 

členem obou úspěšných štafet! Díky, Ondro!!! 

50 VZ – 15. místo, 00:36,5   Zlepšení oproti přihl.času 

100 VZ – 23. místo, 00:25,4   Zlepšení oproti přihl.času 

100 P –  27. místo 

200 VZ – 18. místo 

 

VILDA BRYNYCH – naprostý kliďas  

Vilda je jeden z nejklidnějších kluků jaké jsem kdy poznala . Mamince můžu jen tiše závidět .  Na 

place si všechno hlídal sám, nikam jsem ho nemusela honit, ani ho nijak napomínat – prostě plně 

fungující samostatná jednotka. Jak klidně se pohybuje na suchu, tak stejně klidně působí i ve vodě.  Byl 

členem obou úspěšných štafet!! Díky, Vildo! 

100 Z – 11. místo 

100 M – 8. místo 

400 VZ- 9. místo, 6:22,8    Zlepšení oproti přihl.času 

100 VZ – 30. místo 

200 PZ – 6. místo 

200 VZ – 14. místo 



 

 

MIREK BŘINČIL – sympaťák 

Úžasný, milý  kluk. Co se týká zodpovědnosti a přístupu k závodům, tak za mě jedna velká jednička 3x 

podtržená. Nic neodflákne, vše jede naplno. Prostě super!!! Myslím, že nebude dlouho trvat, a bude 

Filipovi pěkně prohánět pérka!!  Byl členem obou úspěšných štafet!! Díky, Mirečku! 

100 PZ – 6. místo, 01:33,5   Zlepšení oproti přihl.času 

400 VZ – 10. místo, 06:27,6  Zlepšení oproti přihl.času 

100 VZ –  16. místo, 01:23,0  Zlepšení oproti přihl.času 

100 P –  20. místo, 01:49,5  Zlepšení oproti přihl.času 

200 VZ – 15. místo 

 

HONZA SEKOT – známá firma  

Každý kdo ho zná, tak tomu nebude věřit, ale kdybych mohla dát zlatou medaili za chování, tak ji dám 

právě jemu. Neuvěřitelné, co s ním udělá dívčí společnost! Honza se od holek vůbec nehnul. Pouze si 

z jejich společnosti 4x odběhl zaplavat své závody a celý vysmátý se vždy vracel zpět. Pohoda a štěstí 

z něho jen sálala. Své starty neodflákl, to ne, ale kdyby chtěl, tak... Díky Honzo! 

100 Z – 14. místo, 01:34,7   Zlepšení oproti přihl.času 

100 M – 9. místo 

100 VZ – 33. místo, 01:28,6   Zlepšení oproti přihl.času 

50 Z – 21. místo, 00:45,2   Zlepšení oproti přihl.času 

 

FILIP VYHLÍDAL - synátor 

Pro mě překvapení, jak nervózní byl před prvním startem. Myslela jsem, že to s ním snad plácne. První 

start – první zlato a nervozita byla pryč. Při polohové štafetě – fantastický výkon na motýlku!!!  Po 50 M, 

kdy mu placka utekla a dosáhl „pouze na bramboru“, to našeho „machýrka“, tak rozhodilo, že už snad ani 

nechtěl nic plavat. Jeho mrazivý pohled zabijáka a nafouklá huba jasně ukázali, co si o mém „slovním 

klystýru“ myslí. Měním matku!!! Namíchla jsem ho v pravý čas, protože pak vyhrál polohovku . Byl 

členem obou úspěšných štafet!!! Díky, Filipe! 

100 Z – 1. místo, 01:22,8    Zlepšení oproti přihl.času 

50 VZ – 1. místo, 00:34,3   Zlepšení oproti přihl.času 

50 Z – 2. místo, 00:39,5     Zlepšení oproti přihl.času 



50 M – 4. místo, 00:41,8   Zlepšení oproti přihl.času 

200 PZ – 1. místo, 03:09,0   Zlepšení oproti přihl.času 

 

BÉDA BRYNYCH – fotograf a moje pravá ruka 

Bédu jsme si vzali sebou k bazénu jako pomocníka a dobře jsme udělali!!! Bédovi patří můj velký dík, za 

to, jak nám pomáhal s dohlížením na starty našich plavců, na jejich pitný režim a především za úžasné 

fotky!!! Díky, Bédo! 

 

Závěr: 

Mise proběhla úspěšně – 6 x na bedně!! Přivezli jsme zlatou a bronzovou z chlapeckých štafet a 

z individuálních startů máme 3 zlaté a 1 stříbrnou medaili!  

Chtěla bych také poděkovat všem rodičům za úžasnou podporu! Panu Břinčilovi za to, jak  neúnavně 

pobíhal po terase a fandil jako divý, paní Horké, která stačila nejen fandit, ale byla i mezi prvními, kteří 

dávali lajk na facebooku, Šindlerovým za neúnavné fandění na tribuně, Brynychovým patří velký dík za 

fandění a zapůjčení Bédy a Bartákovým patří poděkování zafandění,  zmrzlinu pro všechny děti a za láhev 

výborného vína pro mou osobu, kterou jsem s chutí hned večer otevřela!!! Manželovi díky za organizační 

podporu na place! 

Za sebe musím říct, že to byl vyčerpávající, ale úžasný zážitek! Stálo mě to dvoudenní ztrátu hlasu (což 

tento jackpot jistě mému muži závidí nejeden manžel) a jednu příjemnou ztrátu: 1 kg váhy (což mi jistě 

tiše závidí ženy dietářky . 

Patricie Vyhlídalová 

 

P.S.: Trošku víc jsem se rozepsala, ale myslím si, že si to děti za ten úspěch zaslouží!!! 


